
 
 

UCHWAŁA NR IX/56/25 
RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wilczęta na 2025 r. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”) oraz lit. „i”) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/42/24 Rady Gminy Wilczęta z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczęta na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 29.580.786,70 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 
108.199,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 19.896.387,51 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 9.684.399,19 zł.”; 

2) § 2 ust. 1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 32.757.223,65 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 
57.077,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości   20.093.298,61 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.663.925,04 zł.”; 

3) § 2 ust. 4 pkt 1) uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 4.1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3a.”; 

4) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„„§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.176.436,95 zł, zostanie pokryty z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.438.169,73 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 37.543,11 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1429



3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżących budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 300.724,11 zł, 

4) kredytu w kwocie 1.400.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.”; 

5) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przychody budżetu w wysokości 3.638.908,00 zł, rozchody w wysokości 462.471,05 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 4.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Jerzy Żemier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1429



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr IX/56/25

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 28.03.2025 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 5 839 691,40 5 912 883,40

Różne rozliczenia finansowe 10 000,00 32 070,00

Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 32 070,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego
0,00 51 122,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 51 122,00

855 Rodzina 2 394 504,00 2 394 511,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 7,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 7,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 084 583,79 1 119 583,79

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 36 000,00 71 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

36 000,00 71 000,00

29 472 587,70 29 580 786,70Razem: 108 199,00

90005 35 000,00

2460 35 000,00

2010 7,00

35 000,00

7,00

85503 7,00

75835 51 122,00

2750 51 122,00

75814 22 070,00

0920 22 070,00

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

73 192,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1429



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr IX/56/2025

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 28.03.2025 r.

Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 3 216 717,15

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 138 755,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 121 660,00

Pozostała działalność 539 278,67

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 27 297,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 388 593,38

Ochotnicze straże pożarne 1 373 293,38

Zakup środków żywności 0,00

Różne opłaty i składki 28 950,00

Pomoc społeczna 2 627 544,04

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
584 844,86

Świadczenia społeczne 583 844,86

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 280 602,00

Fundusz Solidarnościowy 280 602,00

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

0,00

Rodzina 2 591 383,14

Karta Dużej Rodziny 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 919 929,34

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 34 461,52

Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 069,88

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 353,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 174,94

Zakup materiałów i wyposażenia 25 769,20

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 94,50

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 590 146,44

4710 73,50 168,00

921 5 500,00 1 595 646,44

4120 120,05 294,99

4210 29 076,88 54 846,08

4010 4 900,00 11 969,88

4110 829,57 2 182,57

900 35 000,00 1 954 929,34

90005 35 000,00 69 461,52

4110 0,93 0,93

4120 0,07 0,07

85503 7,00 7,00

4010 6,00 6,00

2910 57,60 57,60

855 7,00 2 591 390,14

853 57,60 280 659,60

85326 57,60 280 659,60

85214 -57,60 584 787,26

3110 -57,60 583 787,26

4430 -500,00 28 450,00

852 -57,60 2 627 486,44

75412 0,00 1 373 293,38

4220 500,00 500,00

3030 5 450,00 32 747,00

754 0,00 1 388 593,38

3030 11 120,00 132 780,00

75095 5 450,00 544 728,67

750 16 570,00 3 233 287,15

75022 11 120,00 149 875,00

Wydatki  

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1429



Pozostała działalność 113 697,25

Nagrody konkursowe 0,00

32 700 146,65

4190 5 500,00 5 500,00

Razem: 57 077,00 32 757 223,65

92195 5 500,00 119 197,25

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1429



Załącznik Nr 3

 do Uchwały Nr IX/56/25

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 28.03.2025 r.

Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 41 922,48

75011 Urzędy wojewódzkie 41 922,48

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

41 922,48

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
13 646,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
575,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

575,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 13 071,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

13 071,00

852 Pomoc społeczna 5 160,00

85295 Pozostała działalność 5 160,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

5 160,00

855 Rodzina 2 320 004,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
2 219 764,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 217 764,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 7,00 7,00

2010 0,00 2 217 764,00

2060 0,00 2 000,00

7,00 2 320 011,00

0,00 2 219 764,00

0,00 5 160,00

2010 0,00 5 160,00

2010 0,00 13 071,00

0,00 5 160,00

2010 0,00 575,00

0,00 13 071,00

0,00 13 646,00

0,00 575,00

0,00 41 922,48

2010 0,00 41 922,48

PLAN FINANSOWY - DOCHODY - dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na rok 2025 

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 41 922,48

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1429



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

100 240,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

100 240,00

2 380 732,48

2010 0,00 100 240,00

Razem: 7,00 2 380 739,48

2010 7,00 7,00

0,00 100 240,00

Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1429



Załącznik Nr 3a

do Uchwały Nr IX/56/25

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 28.03.2025 r.

Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 41 922,48

75011 Urzędy wojewódzkie 41 922,48

Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 354,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 5 983,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 525,48

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
13 646,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa
575,00

Zakup usług pozostałych 575,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 13 071,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 508,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 440,39

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142,53

Zakup materiałów i wyposażenia 1 808,22

Zakup usług pozostałych 900,00

Podróże służbowe krajowe 200,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 71,86

852 Pomoc społeczna 5 160,00

85295 Pozostała działalność 5 160,00

Zakup usług pozostałych 5 160,00

855 Rodzina 2 320 004,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
2 219 764,00

Świadczenia społeczne 2 152 076,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 443,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 033,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 9 560,004110 0,00 9 560,00

4010 0,00 48 443,00

4040 0,00 8 033,00

0,00 2 219 764,00

3110 0,00 2 152 076,00

4300 0,00 5 160,00

7,00 2 320 011,00

0,00 5 160,00

0,00 5 160,00

4410 0,00 200,00

4710 0,00 71,86

4210 0,00 1 808,22

4300 0,00 900,00

4110 0,00 1 440,39

4120 0,00 142,53

0,00 13 071,00

4010 0,00 8 508,00

0,00 575,00

4300 0,00 575,00

4710 0,00 525,48

0,00 13 646,00

4110 0,00 5 983,00

4120 0,00 60,00

0,00 41 922,48

4010 0,00 35 354,00

PLAN FINANSOWY - WYDATKI - dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Paragraf Zmiana Po zmianie

0,00 41 922,48

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1429



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 647,09

Zakup usług pozostałych 1 004,91

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

100 240,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 100 240,00

2 380 732,48Razem: 7,00 2 380 739,48

0,00 100 240,00

4130 0,00 100 240,00

4110 0,93 0,93

4120 0,07 0,07

7,00 7,00

4010 6,00 6,00

4120 0,00 647,09

4300 0,00 1 004,91

Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1429



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr IX/56/25 

Rady Gminy Wilczęta 

z dnia 28.03.2025 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 29 580 786,70 

2. Planowane wydatki 32 757 223,65 

Nadwyżka (1-2) 0,00 

Deficyt (1-2) -3 176 436,95 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 176 436,95 

3 638 908,00 

1. Kredyty § 952 1 400 000,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  ustawy o finansach 

publicznych 

§ 957 1 438 169,73

7
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  

ustawy o finansach publicznych 
§ 905 37 543,11 

8

Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów, 

projektów lub zadań finansowanych z udziałem tych środków

§ 906 0,00 

9 Obligacje skarbowe § 911 0,00 

10 Inne papiery wartościowe §  931

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 763 195,16 

462 471,05 

1. Spłaty kredytów § 992 60 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 402 471,05 

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 

4. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego § 965 0,00 

5. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

6. Lokaty § 994

7. Wykup papierów wartościowych § 982

8. Wykup obligacji § 971

9. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Plan na 2025 rok

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1429


	UCHWAŁA NR IX/56/25 RADY GMINY WILCZĘTA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 4
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 4
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 4
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2025-04-01T08:53:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




